

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 08 июня 2023 г

№ 50

**О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дубовоовражного сельского поселения, в безвозмездное пользование»**

Рассмотрев протест прокуратуры Светлоярского района Волгоградской области, руководствуясь ст. 39.10 п.2 Земельного Кодекса РФ, руководствуясь Уставом Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, администрация Дубовоовражного сельского поселения

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дубовоовражного сельского поселения, в безвозмездное пользование», утверждённый постановлением от 20.10.2022г. №134, согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (<https://www.gosuslugi.ru/>), а также на официальном сайте администрации Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и на информационном стенде в здании администрации Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубовоовражного сельского поселения



В.В. Ахметшин

Приложение к постановлению  
администрации  
Дубовоовражного сельского поселения  
от «08» июня 2023 г. № 50

**Изменения в Административный регламент  
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных  
участков, находящихся в муниципальной собственности Дубовоовражного  
сельского поселения, в безвозмездное пользование»  
(далее – административный регламент)**

Внести в пункт 1.2. административного регламента следующие изменения:  
Дополнить перечень заявителей, которым могут быть предоставлены земельные  
участки в безвозмездное пользование:

«22) органам государственной власти и органам местного самоуправления (п.п.1 п.2  
ст.39.10 Земельного кодекса Российской Федерации);

23) для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного  
хозяйства в муниципальных образованиях, определенных законом субъекта Российской  
Федерации, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких  
муниципальных образованиях по специальностям, установленным законом субъекта  
Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет (п.п.7 п.2 ст.39.10 Земельного  
кодекса Российской Федерации);

24) некоммерческим организациям, предусмотренным законом субъекта Российской  
Федерации и созданным субъектом Российской Федерации в целях жилищного  
строительства для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан,  
определенных федеральным законом, указом Президента Российской Федерации,  
нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, законом субъекта  
Российской Федерации, в целях строительства указанных жилых помещений на период  
осуществления данного строительства (п.п.15 п.2 ст.39.10 Земельного кодекса  
Российской Федерации).»

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от "20" июня 2023 г.

№ 52

**О внесении изменений в постановление администрации Дубовоовражного сельского поселения от "02" сентября 2021 г. № 98 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дубовоовражного сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности"**

Рассмотрев протест прокуратуры Светлоярского района Волгоградской области от 13.06.2023г. №7-30-2023, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 14.03.2022 № 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах", руководствуясь Уставом Дубовоовражного сельского поселения, администрация Дубовоовражного сельского поселения

**постановляет:**

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Дубовоовражного сельского поселения, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности", утвержденный постановлением администрации Дубовоовражного сельского поселения от "02" сентября 2021 г. № 98, следующие изменения:

- 1) в пункте 2.4.1. :
  - в абзаце 2 слова «не более 30 дней» заменить на слова «не более 20 дней»;
  - в абзаце 3, 4 слова «не более 67 дней» заменить на слова «не более 57 дней»;
- 2) в пункте 2.4.2:
  - в абзаце втором слова «не позднее 45 дней» заменить словами «не позднее 35 дней»;
  - в абзаце 3,4 слова «не более 82 дней» заменить на слова «не более 72 дней»;
- 3) в пункте 2.4.5:
  - в абзаце первом, слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;
  - в абзаце втором слова «не более 14 календарных дней» заменить словами «не более 4 календарных дней»;
  - в абзаце третьем слова «не более 51 календарного дня» заменить на слова «не более 41 календарного дня»;

- в абзаце четвёртом слова «не более 20 календарных дней» заменить на слова «не более 10 календарных дней»;
- в абзаце пятом слова «не более 57 календарных дней» заменить на слова «не более 47 календарных дней»;
- 4) в пункте 3.7.3:
  - в подпункте втором слова «в течение 30 дней» заменить словами «в течение 20 дней»;
  - в подпункте третьем слова «адрес и способ» заменить на слова «адрес и способы»;
  - 5) в пункте 3.7.5:
    - в абзаце втором слова «не более 30 дней» заменить на слова «не более 20 дней»;
    - в абзаце третьем слова «не более 45 дней» заменить словами «не более 35 дней»;
  - 6) в пункте 3.8.12 слова «67 дней» заменить словами «57 дней»;
  - 7) в пункте 3.13.4 и 3.14.8 слова «30 дней» заменить на слова «20 дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Дубовоовражного сельского поселения



В.В.Ахметшин